Venerabili Fratri Ioanni Andreae Archiepiscopo Chalcedonensi 
ad Carissimum 

in Christo Filium nostrum Stanislaum Augustum Poloniae Regem 
Illustrem Nostro, et Apostolicae Sedis Nuntio

Pius Papa VI

Venerabilis Frater salutem. Ut tu quem nuper nostrum, et Apostolicae 
Sedis apud Carissimum in Christo filium nostrum Stanislaum Augustum, 

rampi ad Pallavicini, 13 VII 1774, AV, Segr. Stato, Polonia 315 f. 25v-26r (tota epistula AV, 
Segr. Stato, Polonia f. 315, 23r-27v).

10 Innocentius Conti (1731-1785), cardinalis inde ab anno 1771, secretarius brevium pa-
palium annis 1775-1782.
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Poloniae Regem Illustrem nuncium deputaverimus, spirituali consolationi 
ac commoditati personarum illarum partium melius consulere valeas, 
supplicationibus tuo nomine Nobis etc. inclinati, Fraternitati tuae, ut quin-
quaginta personis nobilibus illarum partium ex aliqua tibi benevisa causa, 
quod in privatis quisque domorum suarum oratoriis ad hoc decenter ex-
tructis, et ornatis, seu extruendis et ornandis ab omnibus domesticis usibus 
liberis per ordinarium loci prius visitandis, et approbandis, ac de ipsius 
ordinarii licentia eius arbitrio duratura, unam missam pro unoquoque die, 
dummodo in eisdem domibus celebrandi licentia alteri concessa non fuerit, 
per quemcumque sacerdotem ab eodem ordinario approbatum saecularem, 
seu de superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcumque 
iurium parochialium praeiudicio, ac Paschatis Resurectionis, Pentecostes, 
et Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, aliisque solemnioribus anni festis 
diebus exceptis, nec non quinquaginta aliis personis similibus, ut in itinere 
per eos pro tempore faciendo altare portatile, debitis tamen cum honore, 
et reverentia habere, et super eo, ubi ecclesiarum commoditas defecerit, 
et in casu necessitatis tantum, sacrosanctum Missae sa[105v]crificium 
per quemcumque sacerdotem approbatum saecularem, seu regularem, ut 
supra, in locis ad id congruis ac decentibus in sua, ac familiarum suarum 
praesentia celebrari facere libere, et licite valeant, concedendi, et indul-
gendi facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, 
et impartimur. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus apo-
stolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod fami-
liares servitiis eorum, quibus similes licentias in oratoriis huiusmodi cele-
brandi per te vigore praesentium concedi contigerit, non necessarii ibidem 
missae interessentes, ab obligatione audiendi missam in ecclesia diebus 
festis de praecepto minime liberi censeantur. Datum [apud] a-S. M[ariam] 
M[aiorem] die 18 Septembris 1775 a[nno] p[rimo]-a

b-Placet, I[oannes] A[ngelus]-b

a-I. Card. de Comitibus-a

a-a manu Innocentii de Comitibus (Conti)  b-b manu Pii VI

N. 54

Pius VI Pontifex Maximus ad Ioannem Andream Archetti 

Romae, 18 IX 1775

Impertit ei facultatem exercendi pontificalia in quibuscumque locis, ubi eum 
pro tempore adesse contigerit. Contrariis non obstantibus.
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Reg.: AV, Sec. Brev., Reg. 3826 f. 107r. In margine et sub textu: Pro R.P.D. Ioan-
ne Andrea Archiepiscopo Chalcedonensem Nuntio Poloniae. Indultum exercendi 
Pontificalia. Est iuxta expedit pro aliis. Summarium simile atque in f. 108v.

Venerabili Fratri Ioanni Andreae Archiepiscopo Chalcedonensi 
ad Carissimum 

in Christo Filium nostrum Stanislaum Augustum Poloniae Regem 
Illustrem Nostro, et Apostolicae Sedis Nuntio

Pius Papa VI

Venerabilis Frater salutem. Personam tuam Nobis, et Apostolicae Sedi 
devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benevolentia, ac specialibus fa-
voribus, et gratis prosequi volentes, Tibi, ut in quibuscumque locis, ubi 
Te pro tempore adesse contigerit, quotiescumque de iure ex sacrorum 
canonum, et Concilio Tridentini Decretorum prescripto Tibi licebit Pon-
tificalia exercere libere, et licite valeas, apostolica auctoritate tenore prae-
sentium concedimus, et indulgemus. Non obstantibus Constitutionibus, et 
Ordinibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum [apud] 
a-S. M[ariam] M[aiorem] die 18 Septembris 1775 a[nno] p[rimo]-a

b-Placet, I[oannes] A[ngelus]-b

a-I. Card. de Comitibus-a

a-a manu Innocentii de Comitibus (Conti)
b-b manu Pii VI

N. 55

Pius VI Pontifex Maximus ad Ioannem Andream Archetti 

Romae, 18 IX 1775

Impertit ei facultatem creandi sex protonotarios apostolicos.

Reg.: AV, Sec. Brev., Reg. 3826 f. 109r-110r. In f. 110v in margine et sub textu: 
Pro R.P.D. Ioanne Andrea Archiepiscopo Chalcedonensem Nuntio Poloniae. Fa-
cultas creandi sex Protonotarios Apostolicos. Est iuxta expedit pro eius Praede-
cessore. Summarium simile atque in f. 110v. 

Venerabili Fratri Ioanni Andreae Archiepiscopo Chalcedonensi ad 
Carissimum in Christo Filium nostrum Stanislaum Augustum Poloniae 
Regem Illustrem Nostro, et Apostolicae Sedis Nuntio Pius Papa VI
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Venerabilis Frater salutem salutem etc. Cum nos hodie te, ad Caris-
simum in Christo filium nostrum Stanislaum Augustum, Poloniae Regem 
Illustrem, nostrum et Sedis Apostolicae nuntium cum facultatibus Tibi 
ad hoc munus obeundum necesariis, et opportunis destinaverimus prout 
in nostris desuper expeditis Litteris plenius continetur1, nunc, ut munus 
ipsum maiori cum utilitate, et dictae Sedis decore valeas adimplere, ultra 
alias tuas facultates, Tibi sex tantum viros ecclesiasticos virtute, et meritis 
praestantes, ac Nostri, et Sedis Apostolicae in primis devotos in nostros, 
et eiusdem Sedis notarios auctoritate nostra apostolica recipiendi et ad-
mittendi, ac illos aliorum nostrorum, et dictae Sedis notariorum numero, 
et consortio favorabiliter aggregandi, eisque, ut etiamsi habitum, et roc-
chettum non deferant, nihilominus omnibus, et singulis facultatibus hono-
ribus, et praeeminentiis, indultis, privilegiis, exemptionibus, et praeroga-
tivis, quibus alii nostri, et dictae Sedis notarii tam de iure, quam de con-
suetudine utuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et gaudere possunt, 
et poterunt quomodolibet in futurum pari modo (absque tamen nostrorum, 
et eiusdem Sedis notariorum de numero participantium praeiudicio, et 
citra exemptiones a Sacro Concilio Tridentino sublatas, et facultates le-
gitimandi, ad gradus promovendi, et notarios creandi, aliaque similia 
privilegia eisdem notariis de numero [109v] participantium concessa, seu 
ab eis praetensa, quibus notarii a Te creandi nullibi uti valeant) uti, frui, 
et gaudere libere, et licite possint, et valeant, concedendi, et indulgendi 
licentiam, et facultatem impartimur. Non obstante Lateranensis Concilii2 
de certo eorundem notariorum numero, cui per hoc alias non intendimus 
derogare, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon 
Collegii dictorum notariorum etiam etc. consuetudinibus, caeterisque con-
trariis quibuscumque. Volumus autem, quod notarii per te vigore praesen-
tium creandi antequam exercitio tituli, insignium, et privilegiorum notariis 
huiusmodi competentibus perfrui incipiant, ne dum in manibus tuis, seu 
alterius personae in ecclesiastica dignitate constitutae professionem Fidei 
iuxta articulos pridem a Sede praedicta propositos emittere, et solitum 
fidelitatis iuramentum praestare teneantur, sed ulterius ante praedictum 
exercitium, et intra menses tres ex tunc proximos, etiam sub inhabilitatis 
ad quascumque pensiones, et beneficia ecclesiastica in posterum obtinenda, 
aliisque nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio poenis 
exhibere, seu exhiberi facere exemplum sive transumptum authenticum 
tuarum litterarum eorum creationis in notarios penes [110r] Nostrum et 
eiusdem Sedis Secretarium Brevium omnino debeant, quodque de hac vo-

 1 Cf. N. 52.
 2 Cf. Concilium Lateranense V (1512-1517), sessio 10:II,7. 
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luntate nostra in praedictis tuis Litteris fiat mentio specialis. Datum [apud] 
a-S. M[ariam] M[aiorem] die 18 Septembris 1775 a[nno] p[rimo]-a

b-Placet, I[oannes] A[ngelus]-b
a-I. Card. de Comitibus-a

a-a manu Innocentii de Comitibus (Conti)
b-b manu Pii VI

N. 56

Pius VI Pontifex Maximus ad Ioannem Andream Archetti 

Romae, 18 IX 1775

Extendit facultates ei concessas ad exercitum regis Poloniae contra Turcas 
conscribendum.

Reg.: AV, Sec. Brev., Reg. 3826 f. 111r-v. In f. 111v in margine et sub textu: Pro 
R.P.D. Ioanne Andrea Archiepiscopo Chalcedonensem Nuntio Poloniae. Exten-
sio facultatum illi concessarum ad exercitum Regis Poloniae contra Turcas, qua-
tenus conscribatur, et procedant extra Regnum Poloniae, durante eius mune-
re Nuntii huiusmodi est iuxta expedit pro eius Antecessore. Summarium simi-
le atque in f. 112v . 

Pius Papa VI
Ad futuram etc. Ad ea, per quae spirituali personarum in Carissimi 

in Christo Filii nostro Stanislao Augusto Poloniae Regis Illustris, exer-
citu contra Turcas pro tempore conscripto militantium consolationi, et 
animarum saluti consulitur, libenter intendimus, ac desuper officii nostri 
partes favorabiliter interponimus. Nuper siquidem Venerabilem Fratrem 
Ioannem Andream Archiepiscopum Chalcedonensem nostrum, et Sedis 
Apostolicae ad praedictum Stanislaum Augustum Regem nuntium cum 
potestate Legati de Latere destinavimus, utque Regni Poloniae, eiusque lo-
corum, et personarum statui, et saluti eiusdem Ioannis Andreae Archiepi-
scopi opera consulatur, certas eidem Ioanni Andreae Archiepiscopo facul-
tatis concessimus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis 
Litteris plenius continetur1. Cum autem evenire possit, ut durante munere 
nuncii huiusmodi exercitus contra Turcas conscribatur, et eundem exer-
citum pro Fidei Catholicae, et eiusdem Regni defensione extra illius fines 
progredi oporteat, idcirco nos facultatum, et Litterarum praedictarum te-
nores praesentibus pro expressis habentes, in eventum conscriptionis, et 

 1 Cf. N. 52.
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progressus exercitus contra Turcas huiusmodi omnes, et quascumque fa-
cultates Ioanni Andreae Archiepiscopo praedicto, a nobis ut praedicitur, 
concessas, ad omnes et singulas personas exercitus praedicti contra Turcas, 
ut praedicitur, conscribendi, in quocumque loco fuerit, apostolica au-
[111v]ctoritate tenore praesentium extendimus, et ampliamus, ac Ioannem 
Andream Archiepiscopum praedictum dictis facultatibus, cum omnibus 
et singulis personis in dicto exercitu, quocumque loco fuerit, militantibus 
uti, illasque exercere libere, et licite posse decernimus, et declaramus. Non 
obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus apostolicis, caeterisque 
contrariis quibuscumque. Datum [apud] a-S. M[ariam] M[aiorem] die 18 
Septembris 1775 a[nno] p[rimo]-a

b-Placet, I[oannes] A[ngelus]-b
a-I. Card. de Comitibus-a

a-a manu Innocentii de Comitibus (Conti)
b-b manu Pii VI

N. 57

Litterae passus a Pio VI Ioanni Andreae Archetti datae

Romae, 18 IX 1775

Novum nuntium in Polonia nominatum commendat et rogat, ut ei in itinere 
auxilio adsint.

Reg.: AV, Sec. Brev., Reg. 3826 f. 113r-v. In f. 113v in margine et sub textu: Pro 
R.P.D. Ioanne Andrea Archiepiscopo Chalcedonensem Nuntio Poloniae. Passus 
in forma solita iuxta expedit pro Nuntiis praedecessoribus. 

Pius Papa VI
Universis, et singulis praesentes Litteras inspecturis salutem etc. 

Cum Venerabilem Fratrem Ioannem Andream, Archiepiscopum Chalce-
donensem ad Carissimum in Christo Filium nostrum Stanislaum Augu-
stum Poloniae Regem Illustrem nostrum, et Sedis Apostolicae nuntium 
deputaverimus, nos cupientes, ut illi tutum iter ubique tam eundo, quam 
redeundo, pateat, Carissimos in Christo Filios Nostros Reges, et Respu-
blicas, nec non Dilectos Filios Nobiles Viros Duces, Principes, Mar-
chiones, Comites, Barones, nec non Exercituum, et Classium Generales, 
et alios Capitaneos, Colonellos, Ductores, et Milites, ac Arcium, et Por-
tuum Castellanos, et quoscumque Custodes, aliosque Christifideles, etiam 
nobis non subditos, quo possumus affectu paterno in Domino requirimus, 
et hortamur, subditis vero nostris praecipimus, et mandamus, ut eumdem 
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Ioannem Andream Archiepiscopum, et Nuntium tam eundo, quam re-
deundo, una cum familiaribus, et sociis, sarcinis, et rebus suis universis 
tuto, et libere per sua quisque loca, ditiones, et dominia, terra, marique 
in cuiuscumque personae, vel nationis navigio eum transfretare contigerit, 
ac sine alicuius [113v] vectigalis, datii, vel gabellae solutione transire, et 
in eisdem commorari, et conversari nostra causa libenter permittant, ac 
illum honoribus, et humanitatis officiis prosequantur, necnon securitatem 
in itinere, prout opus fuerit, concedant, et praestent; in quo nobis non sub-
diti rem gratissimam nobis fecerint, nosque eis vicissim parem gratiam, 
ubi occasio tulerit referemus; subditi vero nostri suam erga nos fidem, et 
obedientiam declarabunt. Datum [apud] a-S. M[ariam] M[aiorem] die 18 
Septembris 1775 a[nno] p[rimo]-a

b-Placet, I[oannes] A[ngelus]-b

a-I. Card. de Comitibus-a

a-a manu Innocentii de Comitibus (Conti)
b-b manu Pii VI

N. 58

Ioannes Andreas Archetti ad Carolum Archetti
Romae, 23 IX 1775 

Pretium impedimentorum Roma Anconam vehendorum parvum constitutum 
est. Amictus servitorum nuntii secundum morem novissimum insigni generis or-
nati sunt. Notum facit se sacerdotem et archiepiscopum creatum esse. Operam 
dat, ut quam primum Roma proficiscatur.